BỘ Y TẾ

CỤC QUẢN LÝ DƯỢC

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /QĐ-QLD

Hà Nội, ngày        tháng     năm 2026

  QUYẾT ĐỊNH

Về việc thu hồi số tiếp nhận Phiếu công bố sản phẩm mỹ phẩm

        CỤC TRƯỞNG CỤC QUẢN LÝ DƯỢC

Căn cứ Nghị định số 42/2025/NĐ-CP ngày 27/02/2025 của Chính phủ quy

định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Y tế;

Căn cứ Thông tư số 06/2011/TT-BYT ngày 25/01/2011 của Bộ Y tế quy định

về quản lý mỹ phẩm;

Căn cứ Quyết định số 2386/QĐ-BYT ngày 22/7/2025 của Bộ trưởng Bộ Y tế

về việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Cục Quản

lý Dược thuộc Bộ Y tế;

Căn cứ Công văn số 9035/SYT-KTPC ngày 23/12/2025 Sở Y tế TP. Hồ Chí Minh

kèm Quyết định số 4687/QĐ-XPHC ngày 15/12/2025 của Sở Y tế TP. Hồ Chí Minh xử

phạt về hành vi vi phạm hành chính đối với Công ty TNHH Trinh Mỹ (địa chỉ: 564

Nguyễn Đình Chiểu, phường Xuân Hòa, TP. Hồ Chí Minh) và hồ sơ liên quan;

 Theo đề nghị của Trưởng phòng Quản lý mỹ phẩm.

                                                         QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thu hồi 06 số tiếp nhận Phiếu công bố sản phẩm mỹ phẩm do Cục Quản

lý Dược cấp đối với sản phẩm mỹ phẩm:

STT Nhãn

hàng

Tên sản phẩm

ghi trên Phiếu

công bố mỹ

phẩm

Số tiếp nhận

Phiếu công

bố mỹ phẩm

Tên nhà sản

xuất

Địa chỉ

nhà sản xuất

Ngày cấp

số tiếp

nhận

1
Derma

peel

Dermapeel

Rejuvenate

144100/21/

CBMP-QLD

Chosung

Corporation

Co., Ltd

No.1007, 38

Heungandaero

427 Beon-Gil,

Dongan-Gu,

Anyang-Si,

Gyeonggido,

Korea

01/3/2021

2

2
Derma

peel

Dermapeel-

Max

Brightening

Stem Cell

Solution

267781/25/

CBMP-QLD

Chosung

Corporation

Co., Ltd

No.1007, 38

Heungandaero

427 Beon-Gil,

Dongan-Gu,

Anyang-Si,

Gyeonggido,

Korea

27/02/2025

3
Derma

peel

Dermapeel

PeptideWater

ful Cream

267800/25/

CBMP-QLD

Chosung

Corporation

Co., Ltd

No.1007, 38

Heungandaero

427 Beon-Gil,

Dongan-Gu,

Anyang-Si,

Gyeonggido,

Korea

27/02/2025

4
Derma

peel

Dermapeel

One - Touch

215430/23/

CBMP-QLD

Chosung

Corporation

Co., Ltd

No.1007, 38

Heungandaero

427 Beon-Gil,

Dongan-Gu,

Anyang-Si,

Gyeonggido,

Korea

26/10/2023

5
Derma

peel

Dermapeel 02

Bubble Foam

Cleanser

286132/25/

CBMP-QLD

Chosung

Corporation

Co., Ltd

No.1007, 38

Heungandaero

427 Beon-Gil,

Dongan-Gu,

Anyang-Si,

Gyeonggido,

Korea

18/8/2025

6 Derma+

Derma+

Soothing

Mask

267817/25/

CBMP-QLD

Rainbow

Beauty

Cosmetics

Co., Ltd

28,

Seokcheonro,

468beongil,

Bucheon-si,

Gyeonggido,

Korea

01/3/2025

- Doanh nghiệp chịu trách nhiệm đưa sản phẩm ra thị trường:

3

Công ty TNHH Trinh Mỹ (địa chỉ: 564 Nguyễn Đình Chiểu, Phường 4, Quận

3, TP. Hồ Chí Minh, nay là 564 Nguyễn Đình Chiểu, phường Xuân Hòa, TP. Hồ Chí

Minh, mã số DN 0303232955).

- Lý do thu hồi: Hồ sơ thông tin sản phẩm (PIF) không đầy đủ theo quy định;

Công thức sản phẩm mỹ phẩm không đúng như hồ sơ đã công bố.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành.

  Điều 3. Giám đốc Công ty TNHH Trinh Mỹ và Giám đốc Sở Y tế các tỉnh,

thành phố chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Cục trưởng (để b/c);

- Cục Hải quan, Bộ Tài chính;

- Trang TTĐT Cục QLD;

- Lưu: VT, MP (XH).

KT. CỤC TRƯỞNG

PHÓ CỤC TRƯỞNG

  Tạ Mạnh Hùng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-27T15:43:58+0700
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	Tạ Mạnh Hùng<hungtm.qld@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-27T16:01:33+0700
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	CỤC QUẢN LÝ DƯỢC<cqldvn@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-27T16:01:40+0700
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	CỤC QUẢN LÝ DƯỢC<cqldvn@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-27T16:01:44+0700
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	CỤC QUẢN LÝ DƯỢC<cqldvn@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-27T16:01:51+0700
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	CỤC QUẢN LÝ DƯỢC<cqldvn@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-27T16:01:57+0700
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	CỤC QUẢN LÝ DƯỢC<cqldvn@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!